
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore A

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 86 del 28-07-2021

OGGETTO: Delibera GC n° 70 del 18.06.2021 . Lavori "Realizzazione di
impianto elettrico di pubblica illuminazione a servizio del complesso delle
terme" e "Riqualificazione e recupero dello spazio pubblico del Belvedere di
Antrodoco e messa in sicurezza di Via Monte Nuria" . Nomina R.U.P. Geom. De
Santis

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventuno IL GIORNO  ventotto DEL MESE DI luglio ALLE ORE 10:00 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.91  DEL 23-07-2021

Oggetto: Delibera GC n° 70 del 18.06.2021 . Lavori "Realizzazione di impianto
elettrico di pubblica illuminazione a servizio del complesso delle terme" e
"Riqualificazione e recupero dello spazio pubblico del Belvedere di
Antrodoco e messa in sicurezza di Via Monte Nuria" . Nomina R.U.P.
Geom. De Santis

VISTO l’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per

Tanno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", che prevede, per ciascuno degli

anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di

contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di:

efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazionea)

pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale

pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;

sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonchéb)

interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio

comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche;

RILEVATO che, ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160 del 2019, il contributo è attribuito ai

comuni in misura differenziata, sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018;

DATO ATTO che in relazione alla fascia di popolazione residente, il Comune di Antrodoco è beneficiario

dell’importo di 50.000,00 €;

RILEVATO che ai sensi del comma 32 dello stesso articolo 1 della richiamata legge n. 160 del 2019 il

Comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 settembre 2020;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno dell’11 novembre 2020 recante “attribuzione ai comuni per

l'anno 2021 dei contributi aggiuntivi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile”;

DATO ATTO che in applicazione dell’art. 1 - comma 2 del predetto Decreto l’Ente risulta beneficiario

dell’importo complessivo di 100.000,00 € per l’esecuzione degli interventi previsti dalla Legge 160/2019;

RITENUTO, in considerazione dell’importante importo concesso, che si rende necessario provvedere alla

programmazione degli interventi da attuare attraverso le Aree Tecniche IV̂ e V̂ dell’Ente;

CONSIDERATO che per la gestione contabile del predetto contributo è stato costituito specifico capitolo di

bilancio comunale n° 2542;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n°  70/18.06.2021, con la quale si dava indirizzo ai1.

Responsabili dei Servizi Tecnici delle Aree IV̂ e V̂ circa gli interventi da attuare con l’impiego del

contributo indicato in premessa, ed in particolare

Efficienza Energetica:A.

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 28-07-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



realizzazione di impianto elettrico di pubblica illuminazione a servizio del complesso delle terme;1.

realizzazione di impianto elettrico di pubblica illuminazione della strada retrostante la stazione2.

ferroviaria di Antrodoco Centro - parco della Rocchetta e Via delle terme;

Sviluppo territoriale sostenibile attraverso interventi di messa in sicurezza del territorio:B.

Riqualificazione e recupero dello spazio pubblico del Belvedere di Antrodoco e messa in sicurezza3.

di Via Monte Nuria;

Messa in sicurezza della strada retrostante la stazione di Antrodoco Centro e della strada panoramica4.

per Rocca di Fondi Alta.

Atteso che la Giunta nominava R.U.P. degli interventi i Responsabili delle Aree IV̂ e V̂ i quali,
con propri atti, provvederanno all’espletamento delle procedure occorrenti;

Dato atto che l’ing. Cristian Roscetti, Resp,. area V , ha assunto la qualifica di Responsabile Unico
del Procedimento per i lavori 2 e 4 dell’elenco sopra;

Atteso che il Responsabile Ufficio tecnico Area LL.PP. Geom. Giuseppe Gregori è in ferie nel
periodo interessato all’affidamento ed esecuzione dei lavori, e ritenuto, ai sensi art. 4 comma 1 del
vigente REGOLAMENTO  INCENTIVI AI SENSI DELL'ART. 113 COMMA 2  DEL
CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI D.LGS. 50/2016,  nominare Responsabile Unico del
Procedimento il Geom. De Santis Simone dipendente del Comune;

Acquisito il prescritto parere di regolarità tecnica;

DELIBERA

di nominare , ai sensi dell’art. 4 del REGOLAMENTO  INCENTIVI AI SENSI1.
DELL'ART. 113 COMMA 2  DEL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI D.LGS.
50/2016, a rettifica di quanto stabilito dalla Delibera 70/2021, quale Responsabile Unico del
Procedimento degli interventi << Realizzazione di impianto elettrico di pubblica
illuminazione a servizio del complesso delle terme>> e << Riqualificazione e recupero dello
spazio pubblico del Belvedere di Antrodoco e messa in sicurezza di Via Monte Nuria>> , il
geom. Simone De Santis dipendente del Comune di Antrodoco;
di rendere la presente con separata votazione immediatamente eseguibile data l’urgenza;2.

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 28-07-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Giuseppe Gregori

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 28-07-2021 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 30-07-2021 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 6297 del 30-07-2021.

ALBO PRET. N°  517 Lì  30-07-2021

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 30-07-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.86 del 28-07-2021 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


